MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÃRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de Sào Paulo

Gabinete do Prefeito

Ofício GP 1.5.5-1.169/19

Em 22 de outubro de 2019

Ao Excelentíssimo Senhor
EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara

Municipal de Praia Grande

Em atenção à INDICAÇÃO N° 1.361/19, de autoria do vereador
MARCELINO SANTOS GOMES, acerca de possível foco do aedes aegypti em imóvel
localizado na Rua Nossa Senhora de Praia Grande, a Secretaria de Saúde Pública

(Sesap) informou que, em 23 de setembro do corrente ano, foi reaiizado o serviço de
controle biológico na piscina do mencionado imóvel por meio da utilização de peixes
que se alimentam das larvas do mosquito.

Atenciosamente,

ES

inete do Prefeito

AM/hrmn